
Vnitřní směrnice 
Gymnázia a obchodní akademie Bučovice, příspěvkové organizace 

Pokyn ředitele školy k postupu pro případ zjištění ztráty nebo krádeže věcí 

vnesených v osobním vlastnictví žáků 

Číslo jednací:   1091/19 

Působnost: všichni zaměstnanci školy 

Vydal: RNDr. Jaroslav Honza, CSc., ředitel školy Účinnost: od 3. 4. 2019 

 
1. Okradený, nebo ten, kdo něco ztratil, ohlásí tuto skutečnost okamžitě po zjištění zaměstnanci 

školy, který je nejblíže a může učinit prvotní opatření (učitel dané vyučovací hodiny, dohled na 
chodbě, sekretářka…). 
 

2. Hrozí-li nebezpečí z prodlení (zejména nebezpečí vynesení věci mimo třídu či budovu), a je-li 
to v silách zaměstnance školy, pokusí se věc vyřešit na místě, respektuje však práva všech 
zúčastněných osob. 

 
3. Není-li věc vyřešena na místě: 

- zaměstnanec školy ihned informuje postiženého, že Policii ČR, obvodní oddělení 
Bučovice, telefon č. 974 639 820, musí ztrátu hlásit on sám nebo, pokud není plnoletý, 
jeho zákonný zástupce. Zaměstnanec školy také umožní žákovi spojit se neprodleně 
s Policií ČR nebo s rodiči, 

- zaměstnanec školy neprodleně informuje o případu a svém dosavadním postupu vedení 
školy. Pokud nelze jinak, učiní tak prostřednictvím sekretářky. Je-li to ještě možné, pokusí 
se případ vyšetřit též člen vedení školy (opět za podmínek respektujících práva všech 
zúčastněných osob), 

- sekretářka zajistí neprodleně informovanost rodičů neplnoletých žáků (pokud nebyla 
osobně přítomna telefonickému hovoru žáka s rodiči). Není-li sekretářka přítomna, zajistí 
tuto informovanost člen vedení školy, 

- jestliže byla postrádaná věc uložena na místě k tomu určeném, informuje Policii ČR 
o případu člen vedení školy. Pokud se poškozený bude následně domáhat odškodnění, 
hlášení Policii ČR je podmínkou, aby škodu hradila pojišťovna, 

- sekretářka sepíše nejpozději do druhého dne po nahlášení krátký zápis o případu. Zjištění 
jsou zapsána na základě informací zaměstnanců, kteří se věcí zabývali a postiženého 
žáka. Zápis bude k dispozici pouze vedení školy a Policii ČR. 

 
4. Je nepřípustné ignorovat oznámení žáka o ztrátě či krádeži a nekonat dle výše uvedeného 

postupu. Nelze odkázat žáka na školní řád s tím, že předmětné věci do školy nemá nosit, sdělit 
mu, že záležitost není možno vyšetřit, neboť si věc nehlídal a odložil ji mimo místa k tomu 
určená, nezajištěná zámkem, že nemá nárok na náhradu škody, a věc tedy nemá cenu šetřit, 
hlásit Policii ČR apod. 

 
 
 

RNDr. Jaroslav Honza, CSc. 

                                                                                                           ředitel školy 


